HUMANOS NA PÓS-GRADUAÇÃO – MESTRADO  para distribuição de bolsa de 

mestrado proveniente do Edital CNPq - Nº 35/2023 Apoio à Pesquisa Científica, 

Tecnologia e de Inovação: bolsas de Mestrado e de Doutorado. 

1. RECURSOS FINANCEIROS 

Os recursos financeiros disponíveis para o presente edital são de R$ 50.400,00 

(cinquenta mil e quatrocentos reais) CNPq- Apoio à Pesquisa Cientifica, Tecnológica e de 

Inovação: bolsas de Mestrado e de Doutorado referente a concessão de uma (01) bolsa 

de mestrados provenientes do Edital CNPq - Nº 35/2023 Apoio à Pesquisa Científica, 

Tecnologia e de Inovação: